
Till dig som ämnar ansöka om studieplats vid Ålands lyceum inför 
läsåret 2010-2011 

   
Den formella ansökan består av två delar.  
 

1. En ansökningsblankett hittar du i broschyren ”Utbildning på Åland”, tillgänglig på 
följande adress: http://www.studieservice.ax/ 
Om du vill ha den i pappersform går den att beställa från  
 
Ålands arbetsmarknads- och studieservicemyndighet 
PB 2026 
AX-22111 Mariehamn 
Tel: 018-25000 
Fax: 018-12926 

 
Sista ansökningsdag är 12 april 2010 och för ansökan enligt prövning 1 mars 2010.  
Ansökan skickas till ovanstående adress. 
 

2. Ett ämnesvalskort som skall vara lyceets studiehandledare tillhanda senast den 18 
mars 2010 kl.12.00. Du skickar ämnesvalskortet till:  

 
Studiehandledarna  
Ålands lyceum 
Västra skolgatan 2 
AX-22101 Mariehamn 
Åland 

 
I broschyren ”Utbildning på Åland” och på skolans hemsida www.lyceum.ax hittar du allmän 
information om Ålands lyceum. Du kan bl.a. läsa att utbildningen ordnas i kursform. Det 
första året läser man 29-30 kurser. Flertalet av kurserna är obligatoriska men det som du 
måste ta ställning till är dels vilken matematiknivå du vill ha och dels vilket eller vilka språk 
du vill läsa. Alla studerande vid Ålands lyceum läser engelska och därutöver ytterligare ett 
obligatoriskt främmande språk. Utöver de obligatoriska kurserna kan man välja några valbara 
kurser. Vad kurserna innehåller kan du läsa i kursbeskrivningarna / läroplanen på skolans 
hemsida. 
 
Vi har fyra inriktningsalternativ på lyceet, av vilka "Inriktningen hälsa och idrott" samt 
”Naturvetenskaplig inriktning” väljs i.o.m. att man fyller i ämnesvalskortet för berörd 
inriktning då man söker till gymnasiet. De övriga inriktningarna väljs i slutet av åk 1 då den 
studerande haft möjlighet att bekanta sig med de olika läroämnena.  
 
Eftersom antalet platser på "Inriktningen hälsa och idrott" är begränsat (24 platser) bör den 
som är intresserad av inriktningen fylla i två ämnesvalskort: ett för sitt första val, 
"Inriktningen hälsa och idrott", samt ett annat ämnesvalskort (om du inte antas till ditt första 
val placeras du i vanlig klass och väljer en av de tre övriga inriktningarna). Det bör poängteras 
att du inte senare kan byta inriktning om du blivit antagen till ”Inriktningen hälsa och idrott”. 
På denna inriktning är också språkutbudet mer begränsat: du kan endast läsa finska och/eller 
tyska. 
 
 
Frågor riktas till studiehandledarna: 
 
Anne-Git Elling   Anna Levander        Monika Sundqvist 
Tel: +358-18-532 534  Tel: +358-18-532 567        Tel: +358-18-532 535 
 
E-post: fornamn.efternamn@lyceum.ax 


